FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 728/2025

Data: 21/07/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 261/2025

Ementa: Indica à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural o envio de 2

caçambas de pedras para aplicação em frente à residência conhecida como Rancho

Havrechaki, na Colônia Vileiros, zona rural, próxima à propriedade de Sandro Barausse,

bem como o fornecimento de 10 manilhas para conter erosões causadas pelo estouro

de uma nascente.

Autor: Diego Zanetti

Processo no Sistema Elotech: 416/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 3 - Gerado em 21/07/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador DIEGO ZANETTI, no uso de suas atribuições legais, propõe a seguinte

INDICAÇÃO

       INDICA à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

o envio de 2 caçambas de pedras para aplicação em frente à residência conhecida como Rancho

Havrechaki, na Colônia Vileiros, zona rural, próxima à propriedade de Sandro Barausse, bem

como o fornecimento de 10 manilhas para conter erosões causadas pelo estouro de uma nascente.

JUSTIFICATIVA

O morador Ângelo Augusto Havrechaki relata que a nascente

estourada está provocando erosões na estrada, aumentando o risco de acidentes e quedas,

especialmente de motociclistas e crianças que utilizam o trajeto diariamente para ir à escola. A

intervenção é necessária para garantir segurança e melhor trafegabilidade no local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 21 de julho de 2025.

DIEGO ZANETTI

Vereador

Assinatura eletrônica - Identificador: 98f96056-d9c3-43d6-8d32-b6e6172faa80 - Página 1 / 2
Processo Agrupado - Página 2 / 3 - Gerado em 21/07/2025

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://palmeira.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=98f96056-d9c3-43d6-8d32-b6e6172faa80

Assinatura eletrônica - Identificador: 98f96056-d9c3-43d6-8d32-b6e6172faa80 - Página 2 / 2
Processo Agrupado - Página 3 / 3 - Gerado em 21/07/2025